

Nota van inlichtingen 3

Werkplek gerelateerde ICT Hardware 2023 - 2027
6-apr-23



Toelichting: Naar aanleiding van de tweede nota van inlichtingen hebben wij een aantal vragen gekregen. Gezien de aard van de vragen hebben wij besloten om deze in een derde nota van inlichtingen te beantwoorden. Dit zodat alle geïnteresseerde partijen over dezelfde informatie beschikken. Tevens willen wij eventuele onduidelijkheden wegnemen zodat alle geïnteresseerde partijen in de gelegenheid zijn om een geschikte aanbieding te doen.

Als u naar aanleiding van deze nota van inlichtingen nog vragen heeft, dan kunt u deze via de berichtenmodule van TenderNed indienen. **De deadline voor het stellen van vragen is donderdag 13 april 2023 om 10.00 uur.**

Het inbouwen van deze vragenronde betekent dat wij de inschrijftermijn moeten verlengen. **De deadline voor het indienen van een inschrijving is vrijdag 28 april 2023 om 10.00 uur.**

Nr.	Betreft	Vraag	Antwoord
83	Vraag 60 (Nvl 2)	In uw antwoord op vraag 60 uit de Nota van Inlichtingen bevestigt u de aanname dat de in het prijzenblad genoemde merken verplicht zijn en dat de genoemde specificaties aangehouden dienen te worden wanneer afgeweken wordt van de huidige aangeboden producten. Hieruit kan worden afgeleid dat het enkel is toegestaan om modellen van de genoemde merken aan te bieden. Dit is in strijd met artikel 2.76 lid 3 en 4 van de Aanbestedingswet 2012. Wanneer u namelijk naar specifieke merken verwijst, bent u op grond van deze bepalingen verplicht om daarbij 'of gelijkwaardig' te vermelden, om het aanbieden van andere merken mogelijk te maken. Omdat u dit niet heeft gedaan, worden de leveranciers van merken die niet in het prijzenblad zijn genoemd op voorhand uitgesloten. Inschrijvers die minder ondersteuning bij HP krijgen hebben hierdoor een nadeel ten opzichte van Inschrijvers die dit wel krijgen. Hierdoor zijn er geen gelijke kansen en betekent het akkoord op de gestelde vraag een wezenlijke wijziging van de aanbestedingsprocedure, omdat er geen gelijke kansen zijn tussen Inschrijvers. Dit is in strijd met het gelijkheidsbeginsel. Inschrijver verzoekt u daarom uw antwoord op vraag 60 te herzien, zodat het voor inschrijvers is toegestaan om ook merken die niet in het prijzenblad genoemd zijn aan te bieden, mits zij voldoen aan de genoemde technische specificaties. Graag uw akkoord. Indien u niet akkoord bent, verzoekt inschrijver dit te motiveren.	Wij hebben het gevoel dat er sprake is van een miscommunicatie. Wij hebben het volgende bedoeld: Op dit moment gebruiken wij vooral de merken HP, Samsung en Apple. Deze merken moeten dus verplicht in het assortiment van de opdrachtnemer zitten. Dit biedt ons de mogelijkheid om tijdens de raamovereenkomst producten van deze merken bij opdrachtnemer af te nemen. In deze aanbesteding is het echter óók toegestaan om in beginsel producten van een ander merk aan te bieden. Dit kunt u doen via het inschrijfbiljet. Deze producten moeten wel gelijkwaardige alternatieven zijn, conform de technische specificaties. Op deze manier krijgen alle inschrijvers de mogelijkheid om de laagste fictieve inschrijfprijs in te dienen - en daarmee de maximale score te behalen op het criterium "Prijs" (niet alleen degenen met een HP/Samsung/Apple-voordeel). Hiermee wordt het level playing field gewaarborgd.
84	Nota van Inlichtingen 2, vraag 73	Wat is de reden dat u om een certificering vraagt met alle 3 de genoemde certificeringen Skype for Business, Teams en Cisco? Inschrijver wil u hier attenderen dat het aanbod erg gering wordt. Om die reden dan ook onze vraag waarvoor dit gebruikt gaat worden en wat echt benodigd is. Graag uw toelichting hierop.	Wij willen de vrijheid hebben om met deze technieken te kunnen werken. Op dit moment gebruiken wij reeds Skype for Business en Teams. Cisco willen wij er als optie bij hebben.
85	Nota van Inlichtingen 2, vraag 74 + vraag 82 + Bijlage 2 – Inschrijfbiljet	U vraagt enerzijds om een toetsenbord en muis bedraad, zoals de eis bij het toetsenbord vraag 74. Anderzijds vraagt u bij specificatie muis om een Bluetooth variant. Graag uw toelichting hierop wat Inschrijver moet aanbieden.	Wij willen beide varianten gebruiken. Alle medewerkers krijgen namelijk standaard bij hun laptop een draadloze muis (bluetooth variant). Voor de thuiswerkplek en kantoorinrichting kunnen medewerkers echter ook een toetsenbord (incl. muis) met bedrading aanvragen. Dit hebben wij nu verduidelijkt in de technische specificaties.
86	Nota van Inlichtingen 2, vraag 77, 78, 79	Om welke i9 generatie gaat het hier?	Bijvoorbeeld Intel® Core™ i9-12950HX (tot 5,0 GHz met Intel® Turbo Boost-technologie, 30 MB L3-cache, 16 cores, 24 threads).

87	Nota van Inlichtingen 2, vraag 77, 78, 79	Ervan uitgaan dat dit ook een 12e generatie is, adviseert Inschrijver om naar een PassMark performance eis te vragen in plaats van een benaming. Namelijk een i7, 13e generatie levert een betere performance op dan ene i9, 12e generatie. Graag uw bevestiging hierop.	De uiteindelijke keuze voor een processor hangt voor ons af van de samenstelling van componenten in de laptop. Op basis van stock modellen en niet op basis van build to order. Onder sommige voorwaarden kan een i7 geaccepteerd worden (namelijk bij voldoende RAM-geheugen, voldoende harde schijfruimte en de juiste videokaart). Wij hebben er echter voor gekozen om in het inschrijfbiljet een i9 processor uit te vragen. Dit om op voorhand voldoende kwaliteit te kunnen waarborgen, en zodat we één lijn kunnen trekken in de uitvraag - hiermee willen we voorkomen dat we appels met peren moeten vergelijken.
88	Nota van Inlichtingen 2, vraag 77, 78, 79	Inschrijver adviseert Opdrachtgever om deze breder in te zetten en Inschrijvers de mogelijkheid te geven om een 16 inch aan te bieden. Dit in verband met veranderende beeldscherm verhoudingen 16:10. Graag uw bevestiging hierop.	Niet akkoord. Wellicht dat we in de toekomst wel met deze ontwikkeling mee gaan/moeten. Dit zal dan tijdens de looptijd van raamovereenkomst met opdrachtnemer overlegd worden.
89	Nota van Inlichtingen 2, vraag 77, 78, 79	Gezien het meedenken richting de toekomst en partijen een contract aangaan voor 4 jaar, adviseren wij Opdrachtgever werkgeheugen 64GB RAM, DDR 5 in te zetten in plaats van een DDR 4. Dit levert significant groot voordeel op voor de performance lijn ten opzichte van een DDR 4. Graag uw akkoord hierop.	Niet akkoord. Vooralsnog is dit voor ons geen eis.
90	Nota van Inlichtingen 2, vraag 77, 78, 79	Waar gaat deze voor gebruikt worden en met welke programma's gaat u werken? Graag uw toelichting hierop.	De laptops (performance variant) worden onder andere gebruikt door medewerkers die zich bezig houden met stedenbouwkundige en architectuur-vraagstukken.
91	Nota van Inlichtingen 2, vraag 80, Bijlage 2 - Inschrijfbiljet rij 4, kolom E	Wat wordt bedoeld met 1 USB-C kabel voor aansluiting op de zijkant van het hostsysteem? Wat verstaat u onder hostsysteem? Graag uw toelichting op deze specificatie eis.	Met het hostsysteem bedoelen wij de laptop. Dit is nu verduidelijkt in het inschrijfbiljet.
92	Nota van Inlichtingen 2, vraag 80	U vraagt bij de dockingstations de eis combi-audio-aansluiting achterkant. Hiermee sluit u bepaalde zakelijke merken uit. Daarbij wordt de headset uitgevraagd met USB-aansluiting waarbij de audio-jack niet nodig is. Inschrijver gaat ervan uit dat enkel een USB-aansluiting voor de headset op de dockingstation voldoende is. Graag uw bevestiging hierop.	De headsets staan los van de docking stations. De headsets worden o.a. gebruikt door onze medewerkers op het klantcontactcentrum, maar bijv. ook door medewerkers op de thuiswerkplek. De docking stations worden gebruikt op de kantoorplekken. De audio-aansluiting is o.a. nodig omdat medewerkers hierdoor de mogelijkheid hebben om hun eigen oortjes in te pluggen.
93	Nota van Inlichtingen 2, vraag 81	In de verruiming van specificaties, stelt u o.a. op basis van de Nvl de eis dat partijen minimaal een HDMI 2.1 versie moeten aanhouden. De eis voor HDMI 2.1 dwingt aanbiedende partijen om systemen aan te bieden van de meeste fabrikanten vanuit een de hogere prijsklasse en daarmee een onnodig hoge prijs betaald door slechts deze specifieke eis. Hierdoor is er geen optimale marktwerking mogelijk, aangezien er geen competitieve aanbiedingen gedaan kunnen worden. Dit is ten nadele van de optimalisatie van de inzet van economische middelen van de Opdrachtgever en komt slechts ten gunste van een specifieke fabrikant. Wij adviseren met klem om deze eis aan te passen naar HDMI 1.4 wat het standaard is op de zakelijk laptops is en alle partijen in de gelegenheid te stellen een competitieve aanbieding te kunnen doen. Graag uw bevestiging hierop.	Akkoord om de eis aan te passen naar minimaal HDMI 1.4. Dit is verwerkt in het inschrijfbiljet.
94	Nota van Inlichtingen 2, vraag 81	U spreekt hier over 4 USB poort, waarvan 1 USB-c en 1 HDMI poort. Inschrijver gaat ervan uit dat het leveren dus van 1 HDMI poort en 3 USB poorten, waarvan 1 USB-C poort, volstaat. Graag uw bevestiging hierop.	Wij willen in totaal graag 4 USB poorten, waarvan 1 USB-c. Daarnaast willen wij 1 HDMI poort.
95	Nota van Inlichtingen 2, vraag 82	U vraagt hier 6 USB poorten uit (USB 3.2), waarvan minimaal 1 USB-C type 1. Hiermee sluit u bepaalde zakelijk merken uit. Wij verzoeken u dan ook om de USB-C op de desktops te laten vervallen. Indien u hier niet mee akkoord gaat, verzoeken wij het toestaan van een mee te leveren adapter om te voorzien in een USB-C aansluiting. Uiteraard wordt hiermee het aantal van 6 USB poorten niet beperkt. Graag uw bevestiging hierop.	Wij gaan ermee akkoord dat een adapter meegeleverd wordt om te voorzien in een USB-C aansluiting. Dit is verwerkt in het inschrijfbiljet.